Para a categoria Absoluto A dos eventos Brasileirão de Inverno e Verão, no naipe 
Masculino e Feminino, haverá premiação em dinheiro, nos termos da legislação em 
vigor, no seguinte formato:  

1.9.6.4.1.       1º Lugar – R$ 4850,00 ( quatro mil, oitocentos e conquenta reais) 4.400,00 (quatro mil 
e quatrocentos reais);  

1.9.6.4.2.       2º Lugar – R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)  2.200,00 (dois mil e 
duzentos reais);  

1.9.6.4.3.       3º Lugar (cada) – R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) R$ 1.100,00 (hum mil e cem 
reais).  

1.9.6.5.  Em caso de haver quantitativo igual ou inferior a 05 (cinco) inscritos na categoria 
Absoluto A dos eventos TMB Platinum, Campeonato Brasileiro de Inverno e Verão  a 
premiação de 3º Lugar será conferida para apenas 01 (um) atleta.